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Sag C-540/09

Skandinaviska Enskilda Banken AB Momsgrupp

mod

Skatteverket

(anmodning om præjudiciel afgørelse  
indgivet af Regeringsrätten)

»Præjudiciel forelæggelse — sjette momsdirektiv — artikel 13, punkt B, litra d), 
nr. 5) — fritagelser — emissionsgaranti (»underwriting guarantee«) udstedt mod 

betaling af en provision af kreditinstitutter til de udstedende selskaber i forbindelse 
med udstedelse af aktier på kapitalmarkedet — transaktioner vedrørende 

værdipapirer«

Forslag til afgørelse fra generaladvokat N. Jääskinen fremsat den 16. december 
2010   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  	 I - 1511

Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 10. marts 2011   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    	 I - 1525

Sammendrag af dom

Fiskale bestemmelser  — harmonisering af lovgivningerne  — omsætningsafgifter  — det fælles 
merværdiafgiftssystem  — fritagelser i henhold til sjette direktiv  — transaktioner vedrørende 
værdipapirer omhandlet i art. 13, punkt B, litra d), nr. 5)
[Rådets direktiv 77/388, art. 13, punkt B, litra d), nr. 5)]
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Artikel  13, punkt B, litra  d), nr.  5), i sjette 
direktiv 77/388 om harmonisering af med
lemsstaternes lovgivning om omsætningsaf
gifter skal fortolkes således, at den i denne 
bestemmelse fastsatte fritagelse for omsæt
ningsafgifter omfatter de tjenesteydelser, som 
et kreditinstitut mod vederlag yder i form af 
en emissionsgaranti til et selskab, som ønsker 

at udstede aktier, når garantien indebærer, at 
kreditinstituttet påtager sig at købe de aktier, 
som eventuelt ikke tegnes inden for tegnings
perioden for aktieemissionen.

(jf. præmis 38 og domskonkl.)
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